Ismét hézag egészen 1547-ig, midőn Berényi Andrást 
leljük az alispáni székben, és Sypéky Ferenc Köké szí Csonda 
Pállal működtek a szolgabírói hivatalban. Az illető okmányt 
egészen közlöm, mivel az akkori igazságszolgáltatási módot 
némileg felvilágosítja : Nos Andreas de Bérén Vice Comes et 
Judlium Comitatus Hontensis , Memoriae Commendamus per 
presentes, Quod cum Juxta Continentiam litterarum Specta
bilis et Magnifici domini Comitis Thomae de Nadasd perpetui 
Terre fogaras ac Comitatus Castriferrei Comitis et Judicis cu
riae Serenissimi principis et domini domini ferdinandi divina 
favente Clementia Romanorum Hungáriáé Bohemiae etc. Re
gis, Semper Augusti, Infantis Hispaniarum Archiducis Au- 
striae etc. adjudicatoriarum juramentalium, Nobilis Joannes 
Paska de palasth ut in Causam Attractus Contra Nobilem 
Andreám de Chehy Veluti actorem Coram Conventu Ecclesie 
de Saag, Tercio die festi Beatae Catharinae virginis et Mar
tins proxime preteriti Super Contentis In prescriptis litteris 
dicti domini Comitis et Judicis Curiae Regiae etc. adjudicatoriis 
Specificatis Sacramentum Tercio se Nobilibus prestare habu
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erat, ipsa itaque Juramentali depositione prehabita et per 
eum deposita, Tandem quintodecimo die hujusmodi Jura- 
mentalis depositionis Idem Joannes paska pro parte Jobba- 
gionum suorum Ambrosii koczsyb et Thoniae Iwlyan in 
porcione eiusdem possessionaria in possessione palasth pre- 
dicta commorantium Juxta Regni Conswetudinem Sabato vi
delicet post festum Conceptionis Sacratissimae Virginis Ma
riae Judicium fieri Curavisset ac administrary, Coram Nobi
libus francisco de Sypyk et paulo Csonda de kewkezy Judi
cibus Nobilium istius Comitatus Honthensis, ac Juxta Requi
sitionem prefati Actoris, prefatis, Ambrosio koczsyk Vigesimo, 
Thoma vero Iwlyan Quadragesimo sibi similibus, juxta Judi
ciariam deliberationem ipsorum Quintodecimo die Ejusdem 
Judicii Impensionis eisdem deponendum deliberassent ac Ad- 
judicassent. Adveniente itaque festo Nativitatis Domini dum 
videlicet depositionis Juramenti prefati Jobbagiones Egregii 
Joannis paska in ipsa possessione palasth Coram prescriptis 
Judlium Sacramentum ipsorum, prout debuissent deponere, 
fuissent parati, una cum ipsorum Commitatoribus prout iidem 
Judlium Coram Nobis asseruerunt, (egy szó nem olvasható)
idem A ctor---------- subterfugiis primus domum plebani, Ex-
post Ecclesiam divi Georgii ibidem in palasth fundatam , pro 
Audiendo hujusmodi Juramentali depositione anillare postu- 
lasset, ac similiter ad Altare ejusdem Ecclesiae Superiorum, 
uby ydem deponere parati fuissent, Nihilominus tamen Idem 
Actor dum per Franciscum de Sypyk Juxta judiciariam deli
berationem prefaty Joannis paska, ipso presente, per hujus
modi Judiciariae deliberationis, Juramentum prefatorum Am
brosii koczsyk et Thomae Iwlyan Audire habuisset (sic), eos
dem Franciscus Sypyki ab Audiendo hujusmodi Juramen
tali depositione, Annotatos Ambrosium koszyk et Thomam 
Iwlyam ab depositione Juramentorum Inhibuisset, Prout idem 
Franciscus Sypyky Inhibuisse Coram Nobis retulit, Pre- 
sentibus denique feria quarta proxima post nativitatis Do
mini Utriusque Partibus In facie Sedis, Idem Judlium de 
parcium Voluntate Omnem suam praemissam executionem suo 
modo declaravit. Nos itaque Assumpto superinde diligenti 
tractatu, Sepefatum Joannem paska ab omni Onere qualiter-
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cunque Exinde Sequi debentibus (sic) Sepenominatos vero 
Ambrosium koczsyk et Thomam Julian similiter absolutos 
Reddidimus et Commisimus, imo reddimus et Comittimusprae
sentium per Vigorem. Quos Nos eisdem Jurium suorum ad 
cautelam duximus Concedendas. Datum in oppido Zebelleb 
feria quarta prox. Ante fest. Divi Gregorii papae Anno Do
mini 1547. (papiroson, öt pecsét helye látszik F. II N. 42).